
 
 

 

ACADEMIA ALAGOANA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 29.101.146/0001-05 - E-mail: acalealagoas@gmail.com 

Rua Sá e Albuquerque, nº 235 – Jaraguá – Maceió/AL 
Fone: 3327-0700 

PORTARIA ACALE Nº. 004/2025 

 

A Presidente da Academia Alagoana de Educação - ACALE, no uso de 

suas atribuições regimentais, 

 

RESOLVE:  

 

I – Prorrogar o prazo final para as inscrições referentes ao Edital nº 

01/2025/ACALE, destinado ao preenchimento de vagas de Acadêmicos Titulares 

desta Academia, até as 00h (meia-noite) do dia 15 de setembro de 2025. 

 

II – Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 

01/2025/ACALE. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Maceió/AL, 12 de setembro de 2025. 

 

Profa. Ana Dayse Rezende Dorea 

Presidente da Academia Alagoana de Educação – ACALE 

 

 

Prof. Me. Eliel dos Santos de Carvalho 

Presidente da Comissão  para ingresso de Novos Acadêmicos da ACALE 


